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100

Reichweite & Hörer über den Tag (Mo–Fr)¹

ENERGY SACHSEN  |  HIT MUSIC ONLY!

1	 Quelle: ma 2018 Audio II, p-Werte, Grundgesamtheit „Deutschsprachige Bevölkerung ab 14 Jahren“
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mir.) marketing im radio Thüringen © 2018 Alle Rechte vorbehalten1	 Quelle: ma 2018 Audio II, p-Werte (Mo–Fr), Grundgesamtheit „Deutschsprachige Bevölkerung ab 14 Jahren“ 
2	 Quelle: ma 2018 Audio II, Tagesreichweite (Mo–So), Grundgesamtheit „Deutschsprachige Bevölkerung ab 14 Jahren“

Altersstruktur Anteil Männer/Frauen

Altersstruktur Anteil Männer/Frauen monatl. HHNEAltersstruktur Anteil Männer/Frauen monatl. HHNE

46,4%
43,5%

56,5%

14–49 Jahre

Männer50+ Jahre

Frauen

Hörerprofil¹
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53,6%

im Durchschnitt
50,4 Jahre2



mir.) marketing im radio Thüringen © 2018 Alle Rechte vorbehalten
1	 Quelle: ma 2018 Audio II, p-Werte (Mo–Fr), Grundgesamtheit „Deutschsprachige Bevölkerung ab 14 Jahren“

offen und bodenständig

gebildet und kaufkräftig

Berufstätigkeit 

in %

70

60

10

20

30

40

50

0

Lehrling, Schüler, 
Student

2,9

berufstätig

66,7

Rentner, 
Pensionär

27,5

nicht  
berufstätig,  

k. A.

2,9

Hörerprofil¹
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monatl. HHNE

Altersstruktur Anteil Männer/Frauen monatl. HHNE

15,9%

18,8% bis € 1.500

€ 1.500 bis  
€ 2.000über € 2.000 65,2%

Differenz zu 100 % aufgrund von Rundungsdifferenzen
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0 50 100 150 200

kulturelle Veranstaltungen besuchen, etwa 1x im Monat

Affinität

Eine Kurzreise in den letzten 12 Monaten

Ausgehen (Restaurant), etwa 1x im Monat

Schaufensterbummel bzw. Shoppen, 
mehrmals im Monat

ins Kino gehen, etwa 1x im Monat

Affinitäten (Index) 1

Index von 100 = Durchschnittliche Affinität

Hörerprofil
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122

120

117

104

100

Ausgehen (Clubs, Disco, etc.) , etwa 1x im Monat 186

1	 Quelle: VuMA Touchpoints 2018 II, Vergleichszielgruppe 14–49 Jahre, Thüringen, Grundgesamtheit „Deutschsprachige Bevölkerung ab 14 Jahren“
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Regionalbelegung Mitte:

Weimar 89,2

Remda 95,7

Jena 106,1

Regionalbelegung Ost:

Ronneburg 94,9

Lobenstein 98,5

Gera 105,8

Regionalbelegung West:

Erfurt 99,7

Inselberg 104,2

Regionalbelegung Süd:

Suhl 88,6

Sonneberg 106,7

Frequenzen
F

Regionalbelegung Nord:

Heiligenstadt 88,7

Kulpenberg 96,8

Keula 104,5

Nordhausen 105,8

Sendeuhr & Frequenzen
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Werbung

Nachrichten

Single-Spot

Service: Verkehr

Service: Wetter


